SENADO FEDERAL
Senador Armando Monteiro

REQUERIMENTO N° ~06 , DE 2017

Requeremos, nos termos do art. 336, 11, do Regimento Interno do Senado

Federal, urgência para a apreciação do Substitutivo da Câmara dos Deputados no

8, de 2018, ao Projeto de Lei do Senado n° 214, de 2014, que "Altera a Lei no

9.784, de 29 de janeiro de 1999, para simplificar e desburocratizar atos e

procedimentos administrativos dos Poderes da União. dos Estados. do Distrito

Federal e dos Municípios; e institui o Selo de Desburocratização e Simplificação".

Sala das Sessões,

13
<:o.p,b.~~~-~